

**Bd. Iu.Gagarin-bd.C.Negruzzi-
bd.D.Cantemir-str.Albisoara.
Dulap telecomunicational**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Trasarea cablului de transport de date

Valoarea de deviz 32 419,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 15 cm	m2	4,00	195,29	781,16
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pına la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	4,00	31,14	124,55
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(transee)	m3	2,88	68,62	197,61
4	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22	m3	0,10	3 380,90	338,09
5	34-02-001-3	Executarea conductelor din tuburi de azbociment prin imbinarea lor cu mansete de polietilena: pına la 2 gauri	km	0,007	72 443,04	507,10
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pına	m3	2,88	23,64	68,08

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru conducte, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	2,88	100,17	288,48
8	DI83A	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 8 cm	m2	4,00	54,33	217,30
9	10-06-048-06	(Aplicativ) Pozarea cablurilor in canal de cablu: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg	100 m	3,10	3 152,38	9 772,36
10	10-06-055-01	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 4	set	2,00	742,56	1 485,12
11	10-06-051-02	Mansoane de ramificare pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 8	buc	1,00	1 850,05	1 850,05
12	10-06-054-01	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 4	1 teren	1,00	288,30	288,30
13	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	19,00	32,63	619,97
14	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 10 cm, cu asternere manuala (восстановление асфальтного покрытия до 10 см. толщиной.) k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	4,00	388,11	1 552,44

	Total	lei	18 090,62
	Asigurarea sociala	18 %	1 232,75
	Asigurarea medicala	4,5 %	308,19
	Transportarea materialelor	7 %	650,58
	Cheltuieli de regie	76 %	5 204,94
	Total		25 487,08

1	2	3	4	5	6	7
		Bineficiu de deviz	6 %			1 529,22
		Total				27 016,30
		TVA	20 %			5 403,26
		Total deviz: Inclisiv salariu				32 419,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)